
   UCHWAŁA NR XXX/272/2016
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

   z dnia 31 sierpnia 2016 r.

zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  zakresu  i  zasad  przyznawania  dotacji  z  budżetu  Gminy 
Miejskiej  Starogard  Gdański  na  realizację  zadań  prowadzonych  w  formie  gospodarki 
pozabudżetowej

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z  2016 r.  poz.  446 ),  art.  15  ust.  3  i  art.  219  ustawy z  dnia  27  sierpnia  2009 r.  o  finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r.  poz. 885 z późn.  zm.1) uchwala się,  co następuje:

§  1.  W uchwale  Nr  XVII/167/2015  z  dnia  21  grudnia  2015  r.  r.  w  sprawie  zakresu  i  zasad 
przyznawania  dotacji  z  budżetu  Gminy  Miejskiej  Starogard  Gdański  na  realizację  zadań 
prowadzonych w formie gospodarki pozabudżetowej, zmienionej uchwałą Nr XXI/182/2016 z dnia 
30  stycznia  2016  r.  ,  uchwałą  Nr  XXIII/200/2016  z  dnia  2  marca  2016  r.,  uchwałą 
Nr XXIV/219/2016 z dnia   30 marca 2016 r. oraz  uchwałą Nr XXV/237/2016 z dnia  27 kwietnia 
2016 r., w załączniku do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 
1.  W punkcie  I  Dotacje  przedmiotowe w  punkcie  1  Wysokość  dotacji  z  budżetu  gminy  dla 
Miejskiego Zakładu Komunikacji  zmienia się ppkt 4 i 5 i nadaje się im brzmienie:
„4) na bieżące utrzymanie dróg gminnych
a) podstawą naliczania dotacji jest wykonana godzina obsługowa, do której wlicza się m. in. takie 
zadania jak:
- wykonanie remontów cząstkowych na drogach utwardzonych,
- wykonanie oznakowania poziomego, pionowego oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego,
- profilowanie i wzmacnianie/utwardzanie dróg gruntowych
b) stawka za jedną godzinę obsługową wynosi 206,25 zł,
5) na oczyszczanie miasta, 
a) podstawą naliczania dotacji jest wykonana godzina obsługowa, do której wlicza się m. in. takie 
zadania jak:
-  mechaniczne  sprzątanie  jezdni, chodników,  ciągów  pieszych,  ścieżek  rowerowych,  placów 
- ręczne oczyszczanie chodników, ciągów pieszych, ścieżek rowerowych, placów
- opróżnianie koszy 
- oczyszczanie tablic ogłoszeniowych 
- oczyszczanie placów zabaw, miejsc rekreacji, miejsc pamięci, cmentarzy wojennych,
b) stawka za jedną godzinę obsługową wynosi 365,62 zł,”

oraz dodaje się ppkt 6, 7, 8, 9 o brzmieniu:
„6) na utrzymanie zieleni w mieście
a) podstawą naliczania dotacji jest wykonana godzina obsługowa, do której wlicza się m. in. takie 
zadania jak:
- koszenie traw wraz z zgrabianiem i utylizacją
- pielęgnacja, cięcia sanitarne drzewostanu
- wycinka drzew i krzewów
- nasadzenia zastępcze
- utrzymanie zieleni miejskiej (ronda, place, skwery, park, kwietniki uliczne) 
- bieżące odchwaszczanie, przycinanie, podlewanie, sezonowe nasadzenia
b) stawka za jedną godzinę obsługową wynosi 365,62 zł,

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938; z 2014 r., poz. 379; 
911; 1146; 1662; 1877; z 2015 r. poz. 238; 532; 1045; 1117; 1130; 1189; 1190; 1269; 1358; 1513; 1830; 1854; 1890; 
2150;  z 2016 r. poz. 195. 



7) wielkość rocznej dotacji jest sumą dotacji liczoną zgodnie z punktami 1 - 6.
8) dotacja liczona zgodnie z punktami 1, 2 i 3 przekazywana jest co miesiąc, w wysokości 1/13 
z tym, że w pierwszym kwartale Zakład otrzyma 4/13 środków planowanych w budżecie.
9) dotacja liczona zgodnie z punktami 4, 5, 6 przekazywana jest co miesiąc poczynając od miesiąca 
sierpnia w wysokości 1/5 środków planowanych w budżecie z tego tytułu, z tym że dotację za 
miesiąc sierpień i wrzesień Zakład  otrzyma jednorazowo w miesiącu wrześniu,  w wysokości  2/5 
środków planowanych w budżecie.”

2. W punkcie  II Dotacje celowe,  pkt 1  otrzymuje brzmienie:
„1. Dotacja celowa na zadanie majątkowe dla Ośrodka Sportu i Rekreacji w Starogardzie Gdańskim
- Modernizacja części dachu hali im. Podolskiego 223.000 zł.”

oraz dodaje się punkty  4 i 5 o brzmieniu:
„4. Dotacja celowa na zadanie majątkowe dla Ośrodka Sportu i Rekreacji w Starogardzie Gdańskim
- Modernizacja obiektów lekkoatletycznych i zakup rzutni do pchnięcia kulą 9.000 zł.
5. Dotacja celowa na zadanie majątkowe dla Ośrodka Sportu i Rekreacji w Starogardzie Gdańskim
- Adaptacja pomieszczeń na potrzeby Punktu Interwencji Kryzysowej 30.000 zł” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta  Starogard Gdański. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta
        Starogard Gdański

                  Jarosław Czyżewski



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 15 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2013, poz. 885 z późn. zm.) zakłady budżetowe mogą otrzymać dotację przedmiotową. Art. 219 
wymienionej  ustawy precyzuje,  że mogą to być  dotacje  przedmiotowe kalkulowane wg stawek 
jednostkowych.  
W związku z  rozszerzeniem  przedmiotu  działalności  MZK  o  niektóre  zadania  własne  Gminy 
Miejskiej  Starogard  Gdański  polegające  m.in.  na  bieżącym  utrzymaniu  dróg  gminnych, 
oczyszczaniu miasta i utrzymywaniu zieleni miejskiej powstała konieczność dopłaty do  stawki za 
jedną godzinę obsługową w/w zadań i tak wynoszą one odpowiednio:

− bieżące utrzymanie dróg – stawka za jedną godzinę obsługową w kwocie 206,25 zł,
− oczyszczanie miasta - stawka za jedną godzinę obsługową w kwocie 365,62 zł,
− utrzymanie zieleni w mieście  - stawka za jedną godzinę obsługową w kwocie 365,62 zł.

Zgodnie z art. 15 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2013, poz. 885 z późn. zm.) zakłady budżetowe mogą otrzymać dotację celową. Wielkość dotacji 
celowej ustala organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.
            
Niniejsza uchwała określa zwiększenie kwoty na zadanie majątkowe dla OSiR tj.: 

1) Modernizacja części dachu hali im. Podolskiego ( zwiększenie z kwoty 203.000 zł na kwotę 
223.000 zł,  wynikające  z  dodatkowego zakresu prac nieprzewidzianego w dokumentacji 
projektowej

    oraz wprowadza nowe zadania realizowane przez OSiR:
− Modernizacja obiektów lekkoatletycznych i zakup rzutni do pchnięcia kulą -  9.000 zł,
− Adaptacja pomieszczeń na potrzeby Punktu Interwencji Kryzysowej - 30.000 zł.

Środki na w\w cel są zabezpieczone w budżecie Gminy Miejskiej Starogard Gdański na   2016 rok.


	   UCHWAŁA NR XXX/272/2016
	RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

